
Contacto

Teléfono +34 956240400
Fax +34 956240476
Correo Electrónico secretaria.juridica@puertocadiz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 17
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA-075-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2023 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertocadiz.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de auditoría externa al sistema de gestión ambiental de la Autoridad
Portuaria de la Bahía de Cádiz implantado en La Cabezuela (Puerto Real) 2022

Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.
79132000 - Servicios de certificación.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Puerto de la bahía de Cádiz, Cádiz
(11006) Cádiz España
ES612

Condiciones de Licitación

http://www.puertocadiz.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.239,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.400 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OCA INSTITUTO DE CERTIFICACION SL
NIF B65341075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.239,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.919,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-075-22
Fecha de Formalización 03/01/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/01/2023

Motivación

Motivación Candidato que ha presentado la mejor oferta en virtud de los criterios de adjudicación fijados en el pliego de
condiciones particulares, cumplir su propuesta todos los requisitos exigidos en la licitación, y haber atendido en tiempo y
forma el requerimiento de documentación previa a la adjudicación del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

CA-075-22
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Plaza España 17, Cádiz
(11006) Cádiz España
ES612

CA-075-22: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2022 a las 12:30 horas
Oferta completamente objetiva

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dB6Q7li9URHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dB6Q7li9URHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010236610 |  2023-333127 | Mon, 23 Jan 2023 11:00:38:565 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119021133441753054633461405628847910047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af2d4b74-1d75-43e0-9bdb-a8b10c02f14c

